平成 28 年 4 月 19 日

各      位

会 社 名：アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 小路 明善

（コード：2502 東証第 1 部）

問合せ先：広報部門ゼネラルマネジャー 中原 康博

（TEL：03－5608－5126）

欧州ビール事業取得（子会社化）に関する株式売買契約締結に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 10日付「欧州ビール事業取得（子会社化）に関する最終提案書の提出に関するお

知らせ」にて、Anheuser-Busch InBev SA/NV（以下、「AB  InBev 社」といいます。）に対し、AB InBev 社による

SABMiller plc（以下、「SABMiller 社」といいます。）の買収実行を条件として、SABMiller 社のイタリア、オラン

ダ、英国事業その他関連資産を取得するための法的拘束力のある最終提案を行ったことを公表しておりました

が、対象事業の買収に関連する従業員との協議手続が完了したことを受けて、本日、AB InBev 社との間で株

式売買契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件買収は、AB InBev 社の SABMiller社買収実行と同時に実行されます。AB InBev 社のプレスリリ

ースによれば、平成 28 年の下期の完了が予定されております。

以 上